
SegundaFeira, 19 de Abril de 2021  Edição nº 083



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

        

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

 
 

Referente ao 1º ATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 075/2021 FMS 

 
Na edição nº 082, página 14, do Diário Oficial do Município 

http://diariooficial.portalgov.net.br/uploads/077408600-1618616760.pdf 

 
 

Onde se lê: 

 

Poções Bahia, 01 de abril de 2021. 

 

Leia-se: 

Poções Bahia, 26 de março de 2021. 

 

 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  
Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 

CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

        

 

 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  

 
 

Referente ao 1º ATO DE APOSTILAMENTO CONTRATO Nº 169/2021 

 
Na edição nº 082, página 15, do Diário Oficial do Município 

http://diariooficial.portalgov.net.br/uploads/077408600-1618616760.pdf 

 
 

Onde se lê: 

 

Poções Bahia, 01 de abril de 2021. 

 

Leia-se: 

Poções Bahia, 16 de abril de 2021. 

 

 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO N.º 344/2021 

DE 16 de abril de 2021. 

 

 

 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, e: 

          Considerando o disposto no art. 58 do Estatuto dos Servidores Públicos 

Municipais, segundo o qual a aposentadoria importa em vacância do cargo;   

 Considerando a decisão nos autos do Processo Administrativo 

Protocolado sob Nº 173/2021, de 15 de março de 2021.  

  

           D E C R E T A: 

 

 Art.1º) – A exoneração do Sra. ANA CLAUDIA CONCEIÇÃO DE 

ARAÚJO do cargo de Gari em decorrência de sua aposentadoria. 

 Art.2º) – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

     

  REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Prefeita, em 16 de abril de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JOAVAN EMIDIO SANTOS 

Secretário de Administração e Planejamento 

EMENTA: Dispõe sobre a exoneração da Sra. 

ANA CLAUDIA CONCEIÇÃO DE ARAÚJO do 

cargo de Gari em decorrência de sua 

aposentadoria. 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

ESTADO DA BAHIA 

 

 
 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções – Bahia, CEP 45.260-000.     

                                                                                                                                           

DECRETO N.º 345/2021 

DE 16 de abril de 2021. 

 

 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE POÇÕES – ESTADO DA BAHIA, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei: 

          Considerando que aos ocupantes do cargo de professor neste Município 

é possível a progressão em níveis;   

          Considerando a decisão nos autos do Processo Administrativo 

Protocolado sob Nº 0367/2020, de 01 de setembro de 2020; 

         Considerando a confluência de todos os requisitos legais constantes nas 

Leis Municipais 764/04, 900/08, 975/12 e no Decreto regulamentar de nº 

0132/2010.   

 RESOLVE: 

 Art.1º) – Conceder progressão do nível de habilitação Especial ao nível 

de habilitação 1 à servidora pública municipal IVONETE PEREIRA DA CRUZ, 

ocupante do cargo de professora. 

 Art.2º) – Este  Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

      REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Gabinete da Prefeita, em 16 de abril de 2021. 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 

Prefeita Municipal 

 

JOAVAN EMIDIO SANTOS  

Secretário de Administração e Planejamento 

EMENTA: Concede progressão à servidora 

IVONETE PEREIRA CHAVES. 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com IZABEL 

APARECIDA LIMA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 100.664.608-67, residente e domiciliada na Praça Luiz 

Viana, 90, Centro, na cidade de Poções, Bahia. Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Cel. Alberto 

Lopes, nº 46, Centro, para sede do Conselho Tutelar, neste município, com valor total orçado em R$ 12.000,00 

(Doze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 078/2021, devendo ser celebrado o 

contrato com IZABEL APARECIDA LIMA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 04 de 

março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

078/2021, para Locação de um imóvel situado na Rua Cel. Alberto Lopes, nº 46, Centro, para sede do Conselho 

Tutelar, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, 

HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com IZABEL APARECIDA LIMA, Valor Global: 

R$ 12.000,00 (Doze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 04 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

078/2021, Locação de um imóvel situado na Rua Cel. Alberto Lopes, nº 46, Centro, para sede do Conselho 

Tutelar, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, 

tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a 

presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando IZABEL APARECIDA LIMA. Valor Global: 

R$ 12.000,00 (Doze mil reais). e Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 04 de março de 

2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 174/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: IZABEL APARECIDA LIMA 

Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Cel. Alberto Lopes, nº 46, Centro, para sede do Conselho Tutelar, 

neste município. 

Valor do contrato: R$ 12.000,00 (Doze mil reais) 

Prazo de duração: 05 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 078/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com NIVALDO 

LEITE DE SOUZA, brasileira, inscrita no CPF sob o nº 100.664.608-67, residente e domiciliada na Praça Luiz 

Viana, 90, Centro, na cidade de Poções, Bahia. Objeto: locação de um imóvel situado na Rua Maneca Moreira, nº 

46, para funcionamento da sede da Biblioteca Municipal, neste município, com valor total orçado em R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 079/2021, devendo ser 

celebrado o contrato com NIVALDO LEITE DE SOUZA. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-

Ba, 04 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

079/2021, para locação de um imóvel situado na Rua Maneca Moreira, nº 46, para funcionamento da sede da 

Biblioteca Municipal, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com NIVALDO LEITE DE 

SOUZA, Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-

Ba, 04 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

079/2021, locação de um imóvel situado na Rua Maneca Moreira, nº 46, para funcionamento da sede da 

Biblioteca Municipal, neste município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando NIVALDO LEITE 

DE SOUZA. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). e Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. 

Poções-Ba, 04 de março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 175/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: NIVALDO LEITE DE SOUZA 

Objeto: Locação de um imóvel situado na Rua Maneca Moreira, nº 46, para funcionamento da sede da Biblioteca 

Municipal, neste município. 

Valor do contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Prazo de duração: 05 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 079/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com ROCCO 

FABRICIO GONÇALVES D’ANTONIO, pessoa física de direito privado, inscrita no Cadastro de Pessoas 

Físicas sob o nº CPF sob o nº 692.534.045-15, residente e domiciliada na Rua Osvaldo Cruz, nº 106, 

Centro, na cidade de Poções, CEP: 45.260-000. Objeto: Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas 

da Secretaria Municipal de Administração, para o funcionamento do Depósito de Reciclagem, com valor total 

orçado em R$ 13.000,00 (Treze mil reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 

087/2021, devendo ser celebrado o contrato com  ROCCO FABRICIO GONÇALVES D’ANTONIO. Irenilda 

Cunha Magalhães - Prefeita Municipal.  

Poções-Ba, 02 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

087/2021, para aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, 

para o funcionamento do Depósito de Reciclagem, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação 

e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com ROCCO FABRICIO 

GONÇALVES D’ANTONIO, Valor Global: R$ 13.000,00 (Treze mil reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. 

 Poções-Ba, 02 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 087/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

087/2021, aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento do Depósito de Reciclagem, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando ROCCO 

FABRICIO GONÇALVES D’ANTONIO. Valor Global: R$ 13.000,00 (Treze mil reais). e Irenilda Cunha 

Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 02 de março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 183/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: ROCCO FABRICIO GONÇALVES D’ANTONIO 

Objeto Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento do Depósito de Reciclagem. 

Valor do contrato R$ 13.000,00 (Treze mil reais). 

Prazo de duração: 05 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 087/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com DELTA SUL 

DISTRIBUIDORA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 

Jurídica sob o nº 31.341.284/0001-03, com endereço na Rua do Boiadeiro, n° 65, Mandacaru, Jequié – BA, 

CEP: 45.210-040. Objeto: aquisição de compressor odontológico, garantindo o atendimento das 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município, com valor total orçado em R$ 13.350,00 

(treze mil e trezentos e cinquenta reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 089/2021, 

devendo ser celebrado o contrato com DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI. Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

089/2021, aquisição de compressor odontológico, garantindo o atendimento das necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde deste Município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com DELTA SUL DISTRIBUIDORA 

EIRELI, Valor Global: R$ 13.350,00 (treze mil e trezentos e cinquenta reais), Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 089/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

089/202,  aquisição de compressor odontológico, garantindo o atendimento das necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde deste Município, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando DELTA SUL 

DISTRIBUIDORA EIRELI. Valor Global: R$ 13.350,00 (treze mil e trezentos e cinquenta reais) e Irenilda 

Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº209/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: DELTA SUL DISTRIBUIDORA EIRELI  

Objeto: aquisição de compressor odontológico, garantindo o atendimento das necessidades da Secretaria 

Municipal de Saúde deste Município. 

Valor do contrato R$13.350,00 (treze mil e trezentos e cinquenta reais). 

Prazo de duração: 25 de Março de 2021 a 18 de abril de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 089/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com EVERALDINO 

JOAQUIM DE OLIVEIRA, brasileiro, inscrito no CPF sob o nº 059.446.605-97, residente e domiciliado na Rua 

Sete de Setembro, 150, AP 14, Centro, Poções, Bahia, CEP 45.260-000. Objeto: Locação de um imóvel para 

atender as demandas da Secretária de Administração, onde funcionará o Centro de Apoio a Mulheres em 

Situação de Violência do Município de Poções (CAMVI), localizado na Rua Sete de Setembro, 150, Centro, 

Poções - Bahia, com valor total orçado em R$ 15.000,00 (quinze mil reais), constante do respectivo Processo de 

Dispensa de Licitação 091/2021, devendo ser celebrado o contrato com EVERALDINO JOAQUIM DE OLIVEIRA. 

Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

091/2021, para Locação de um imóvel para atender as demandas da Secretária de Administração, onde 

funcionará o Centro de Apoio a Mulheres em Situação de Violência do Município de Poções (CAMVI), localizado 

na Rua Sete de Setembro, 150, Centro, Poções - Bahia, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com 

EVERALDINO JOAQUIM DE OLIVEIRA, Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais), Irenilda Cunha 

Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 091/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

091/2021, Locação de um imóvel para atender as demandas da Secretária de Administração, onde funcionará o 

Centro de Apoio a Mulheres em Situação de Violência do Município de Poções (CAMVI), localizado na Rua Sete 

de Setembro, 150, Centro, Poções - Bahia, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando EVERALDINO 

JOAQUIM DE OLIVEIRA. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). e Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 184/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: EVERALDINO JOAQUIM DE OLIVEIRA  

Objeto: Locação de um imóvel para atender as demandas da Secretária de Administração, onde funcionará o 

Centro de Apoio a Mulheres em Situação de Violência do Município de Poções (CAMVI), localizado na Rua Sete 

de Setembro, 150, Centro, Poções – Bahia. 

Valor do contrato R$ 15.000,00 (quinze mil reais) 

Prazo de duração: 10 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 091/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com VALNELY 

AMARAL RODRIGUES, pessoa física de direito privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº CPF 

sob o nº 708.246.145-34, residente e domiciliada na Rua Clemente Freire, 291, Centro, na cidade de Poções, 

CEP: 45.260-000. Objeto: Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Administração, para o funcionamento da sede da Guarda Municipal, com valor total orçado em R$ 7.750,00 (sete 

mil setecentos e cinquenta reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 092/2021, devendo 

ser celebrado o contrato com VALNELY AMARAL RODRIGUES. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. 

Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021, 

para aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento da sede da Guarda Municipal, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com VALNELY AMARAL 

RODRIGUES, Valor Global: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais), Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 092/2021,  

aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento da sede da Guarda Municipal, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando VALNELY AMARAL 

RODRIGUES. Valor Global: R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais). e Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

  



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

RESUMO DO CONTRATO Nº 180/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: VALNELY AMARAL RODRIGUES 

Objeto: : Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento da sede da Guarda Municipal  

Valor do contrato R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta reais). 

Prazo de duração: 05 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 092/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com JOSÉ 

ROBERTO PINHEIRO, pessoa física de direito privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº CPF 

sob o nº 164.184.828-67, residente e domiciliada na Rua  Santa Cruz, 23D, Centro, na cidade de Poções, 

CEP: 45.260-000. Objeto: Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de 

Administração, para o funcionamento do Arquivo Publico, com valor total orçado em R$ 17.500,00 (dezessete mil 

e quinhentos reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 097/2021, devendo ser 

celebrado o contrato com JOSÉ ROBERTO PINHEIRO. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. 

 Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

097/2021, para  aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, 

para o funcionamento do Arquivo Publico, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao 

Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com JOSÉ ROBERTO 

PINHEIRO, Valor Global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 097/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

097/2021,  aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento do Arquivo Publico, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando JOSÉ ROBERTO 

PINHEIRO. Valor Global: R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). e Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 188/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: JOSÉ ROBERTO PINHEIRO 

Objeto Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para o 

funcionamento do Arquivo Publico 

Valor do contrato R$ 17.500,00 (dezessete mil e quinhentos reais). 

Prazo de duração: 12 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 097/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com GABRIELLE 

PEREIRA OLIVEIRA, pessoa física de direito privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas sob o nº CPF 

sob o nº 083.355.025-01, residente e domiciliada na Fazenda Nova Esperança, Zona Rural, na cidade de 

Poções, CEP: 45.260-000. Objeto: Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Administração, para a instalação de antena de celular, no Povoado de Bandeira Nova, com valor total orçado 

em  R$ 4.900,00 (quatro mil  e novecentos reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 

098/2021, devendo ser celebrado o contrato com GABRIELLE PEREIRA OLIVEIRA. Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal.   

Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 

Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para a instalação 

de antena de celular, no Povoado de Bandeira Nova, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação 

e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com GABRIELLE PEREIRA 

OLIVEIRA, Valor Global: R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita 

Municipal.  

Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas 

as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 098/2021 

Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para a instalação 

de antena de celular, no Povoado de Bandeira Nova, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação 

e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso X da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores 

alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando GABRIELLE 

PEREIRA OLIVEIRA. Valor Global:  R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). e Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal.  

Poções-Ba, 10 de março de 2021. 

 

 

  



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

RESUMO DO CONTRATO Nº 189/2021 ADM 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: GABRIELLE PEREIRA OLIVEIRA 

Objeto Aluguel de imóvel destinado a atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração, para a 

instalação de antena de celular, no Povoado de Bandeira Nova. 

Valor do contrato R$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 

Prazo de duração: 12 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 098/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com DISTAQUE 

MAGAZINE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 

Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o nº 07.728.774/0001-82, com endereço na Praça Nove de 

Novembro, n° 09, Centro, Vitória da Conquista – BA, CEP: 45.000-370. Objeto: aquisição de itens de 

vestuário cama, mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 

Social, bem como da unidade de Acolhimento Institucional Centro de Atenção a Criança e ao Adolescente 

de Poções, com valor total orçado em R$ 16.924,00 (dezesseis mil e novecentos e vinte e quatro reais), 

constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 112/2021, devendo ser celebrado o contrato com 

DISTAQUE MAGAZINE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA. Irenilda Cunha Magalhães - 

Prefeita Municipal. Poções-Ba, 26 de Março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

112/2021, aquisição de itens de vestuário cama, mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, bem como da unidade de Acolhimento Institucional Centro de Atenção a Criança 

e ao Adolescente de Poções, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, contratando com DISTAQUE MAGAZINE 

COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA, Valor Global: R$ 16.924,00 (dezesseis mil e novecentos e 

vinte e quatro reais). Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 26 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 112/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 158/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

112/202,  aquisição de itens de vestuário cama, mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, bem como da unidade de Acolhimento Institucional Centro de Atenção a Criança 

e ao Adolescente de Poções, e atentando ao parecer da Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer 

Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, 

AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, contratando DISTAQUE MAGAZINE 

COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA. Valor Global: R$ 16.924,00 (dezesseis mil e novecentos e 

vinte e quatro reais) e Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 26 de Março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº212/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: DISTAQUE MAGAZINE COMÉRCIO DE TECIDOS E CONFECÇÕES LTDA  

Objeto: aquisição de itens de vestuário cama, mesa e banho para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Assistência Social, bem como da unidade de Acolhimento Institucional Centro de Atenção a Criança e 

ao Adolescente de Poções. 

Valor do contrato R$ 16.924,00 (dezesseis mil e novecentos e vinte e quatro reais)  

Prazo de duração: 26 de Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 112/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

ATO FORMAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso da competência que lhe outorga o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, com base no Decreto Municipal Emergencial nº 009/2021 de 04 de janeiro 

de 2021, no parecer da Comissão Permanente de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pelo Jurídico Municipal, 

vem formalizar AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO, para a contratação direta com ANTONIA 

CAROLINE MAIA GOMES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa 

Jurídica sob o nº 26.850.5212/0001-30, com endereço na Rua Otávio Mangabeira, n° 08A, Bairro Centro, na 

cidade de Poções, CEP: 45.260-000. Objeto: aquisição de sacos de lixo de 200 lts, para coleta deste 

Município, com valor total orçado em R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), constante do 

respectivo Processo de Dispensa de Licitação 113/2021, devendo ser celebrado o contrato com ANTONIA 

CAROLINE MAIA GOMES. Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

113/2021, aquisição de sacos de lixo de 200 lts, para coleta deste Município, e atentando ao parecer da 

Comissão Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, HOMOLOGA o processo de Dispensa de Licitação, 

contratando com ANTONIA CAROLINE MAIA GOMES, Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 

reais), Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 

 

 

 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 160/2021 

 

A Prefeita Municipal de Poções-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas 

todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações, ante a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

113/202,  aquisição de sacos de lixo de 200 lts, para coleta deste Município, e atentando ao parecer da Comissão 

Permanente de Licitação e ao Parecer Jurídico, tendo como base legal o Art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/93 e suas ulteriores alterações, AUTORIZA a presente RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, 

contratando ANTONIA CAROLINE MAIA GOMES. Valor Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos 

reais) e Irenilda Cunha Magalhães - Prefeita Municipal. Poções-Ba, 25 de Março de 2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES  

Praça da Bandeira, nº. 02 – Centro, Poções/BA. 
CNPJ nº. 14.242.200/0001-65 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº211/2021 

 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES-BA 

Contratada: ANTONIA CAROLINE MAIA GOMES  

Objeto: aquisição de sacos de lixo de 200 lts, para coleta deste Município. 

Valor do contrato R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). 

Prazo de duração: 25 de Março de 2021 a 25 de maio de 2021 

Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 113/2021. 

 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

PORTARIA Nº 21, de 16 de abril de 2021 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de Profissionais de Educação e Profissionais 

de Atendimento Educacional Especializado – AEE e Motoristas. 

O Município de Poções, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público 

interno, CNPJ nº 14.242.200/0001-65, com sede na Praça da Bandeira, nº 02, Centro, nesta 

cidade, neste ato representado pela Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas 

atribuições legais, e com vistas ao atendimento de necessidade de serviço temporário e 

excepcional de interesse público, após apresentação de relatório da Comissão Organizadora 

do Processo Seletivo, nomeada através do Decreto n° 257/2021, torna pública a homologação 

do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de 

Profissionais de Educação e Profissionais de Atendimento Educacional Especializado – AEE 

e Motoristas, por tempo determinado, sendo que a convocação será divulgada por ordem de 

classificação, ficando a mesma condicionada à necessidade do Município,  observado o 

disposto no inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal e ato municipal autorizativo – Lei 

Municipal nº 1.282 de 18 de janeiro de 2021, consoante às normas contidas no Edital nº 

01/2021 e alterações propostas no Termo de Ajustamento de Conduta, celebrado entre o 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e o MUNICÍPIO DE POÇÕES. 

 
RESOLVE: 
 
Art.1º. HOMOLOGAR o Resultado do Processo Seletivo Simplificado para 

contratação temporária de Profissionais de Educação e Profissionais de Atendimento 

Educacional Especializado – AEE e Motoristas, por tempo determinado.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Poções-Bahia, 16 de abril de 2021 
 

 

IRENILDA CUNHA DE MAGALHÃES 
Prefeita Municipal 

 
 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 
Secretária Municipal de Educação 

 
 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

ANEXO ÚNICO 

 

RESULTADO FINAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  

EDITAL Nº 02/2021 
 

NÍVEL SUPERIOR - PROFESSOR 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL I 

 
 

POSIÇÃO  
Nº 

INSCRIÇÃO 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTAD

O FINAL  
1° 154 CARMOZINA OLIVEIRA DE SOUZA  8,0 APROVADO 

2° 57 MIRALÚCIA BARROS PIRES 8,0 APROVADO 

3° 184  VANDÉLIA SOUSA DE BRITO SANTOS  8,0 APROVADO 

4° 56 ROSÂNGELA ALVES SILVA SANTOS  8,0 APROVADO 

5° 12 EDILANE SANTOS OLIVEIRA CHAVES 8,0 APROVADO 

6° 227 MARCIA DE NOVAES SANTOS SIMÕES 8,0 APROVADO 

7° 230 VIVIANE SILVA SANTANA LEMOS 8,0 APROVADO 

8° 28 DANIELA DOS SANTOS DE S. ZANONA 8,0 APROVADO 

9° 34 MARCELO DE JESUS TERRON  8,0 APROVADO 

10° 187 GRAZIELLE CELINO ROCHA LIMA  8,0 APROVADO 

11° 173  ANDREIA DOS S. BOTELHO MIRANDA  8,0 APROVADO 

12° 219 HALYNE CARLA TEIXEIRA DA S, REIS  8,0 APROVADO 

13° 236 ICÁRO DIAS CRUZ 8,0 APROVADO 

14° 05 ERICA DE JESUS ANDRADE  8,0 APROVADO 

15° 110 AMANDA GUIMARÃES VIEIRA SILVA  8,0 APROVADO 

16° 264 GEMIMA DE MELO NOGUEIRA ARGOLO  7,75 APROVADO 

17° 77 CLÉRIA ANDRADE DIAS DE ARAÚJO  7,7 APROVADO 

18° 151 SUELI MARIA LUZ 7,5 APROVADO 

19° 210  WILLIA DOS SANTOS ROCHA  7,5 APROVADO 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

20° 172 JEANE FARIAS DOS SANTOS   7,5 APROVADO 

21° 13 LUANA PEREIRA PORTO 7,5 APROVADO 

22° 165 VAGNA SANTANA DOS SANTOS  7,5 APROVADO 

23° 133 ROSANA OLIVEIRA SILVA 7,0 APROVADO 

24° 107 MAURA RÚBIA MEIRA OLIVEIRA  7,0 APROVADO 

25° 237 CLAUDIA SILVA BARROS LIMA  7,0 APROVADO 

     26° 58 MIRIAN FERREIRA ROCHA  7,0 APROVADO 

27° 67  ELIANE NOGUEIRA DA ROCHA  7,0 APROVADO 

28° 60  RUDIMÁ MARIA DE JESUS SOUSA      7,0 APROVADO 

     29° 86 MARLENE DOS REIS SILVA OLIVEIRA  7,0 APROVADO 

30° 38 ELISÂNGELA GOMES SOUZA SANTOS  7,0 APROVADO 

31º 144 MAGNA OLIVEIRA DOS SANTOS SILVA    7,0 CADASTRO 
RESERVA 

32° 155 TICIANA CELESTE CAMPOS SOARES  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

33° 73  EDNA SANTOS NASCIMENTO SILVA 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

34° 08  MÔNICA DE REZENDE SILVA 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

35° 259 GRACIETE RIBEIRO BRAGA  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

36° 11 ADRIANA MARIA DE JESUS  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

37° 74 ALICE NIDIANNE SOUZA BRITO 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

38° 22 VANESSA DA SILVA  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

39° 69 REGIVALDA DE JESUS ROCHA CHAVES 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

40° 121 ADRIANA GOMES BARROS  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

41° 39 ELISÂNGELA VIEIRA PRATES 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

42° 145 KATIANE NOVAIS GOMES  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

43° 102 ELIZETE DE ARAÚJO MAIA ROCHA  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

44° 04 VANESSA MUNHOZ DE M. ROCHA 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

45° 180 ELIANA VIEIRA PRATES  7,0 CADASTRO 
RESERVA 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

46º 37 KELLY DA SILVA PINHEIRO  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

47° 195 ROSINEY LAMÊGO DE SOUZA ALMEIDA  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

48° 99 IVANI NERES PINHEIRO  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

49° 167 SUSY CLAI MUNIZ TAVARES  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

50° 92 OSVALDO MOTA LIMA  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

51° 169 NEIMA ROSA MOURA 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

52° 160 VANUSIA NUNES DE OLIVEIRA LOPES  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

53° 33 SELMA DE SOUSA OLIVEIRA 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

54° 125 VANUZA PEREIRA LEMOS SANTOS  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

55° 36 ROSINEIDE SANTIAGO DE M. CAIRES  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

56° 158 EDNEIDE PIRES DE ARAÚJO 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

57° 201 MARIZELIA SILVA DO CARMO  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

58° 72 EDINUCIA NASCIMENTO DA SILVA 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

59° 10 LUCIENE SILVA FREIRE 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

60° 260  ROUSE GORETE SOUZA LIMA  6,95  CADASTRO 
RESERVA 

61° 239 ZILDA MARIA BONAMICHI SANDE 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

62° 83 ALUZINETE ALVES DOS SANTOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

63° 103 EDELMEIRE SANTOS SILVA 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

64° 204 JUSCÉLIA VIEIRA PORTO  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

65° 262 NEILDE FERNANDES  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

66° 205 MARINEUMA SILVA COELHO  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

67° 225  SELMA SOUSA DE JESUS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

68° 50 DAISSE DA SILVA SOUSA  6,9 CADASTRO 
RESERVA 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

69° 20 ARLETE NEVES DOS SANTOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

70° 52 IARA ROSA LIMA 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

71° 88 SANDRA SOUSA DOS SANTOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

72° 21 NILZÉLIA PEREIRA SOUSA 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

73° 214 ALESSANDRA A. PEDRA SANTOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

74° 168 VALÉRIA BARBOSA OLIVEIRA  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

75° 132 DENILVA SILVA COSTA  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

76° 117 MARIA CARMO ROSA FLOIS 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

77° 115 KATIANY CARVALHO DA SILVA  6,85 CADASTRO 
RESERVA 

78° 170 PRISCILA BONFIM SANTOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

79° 249 CLAÚDIA ALVES SILVA DE ANDRADE  6,85 CADASTRO 
RESERVA 

80° 215 LINDOMAR PEREIRA DE JESUS  6,85 EXCEDENTE  

81° 157 DAIANE MORENO DE SOUZA SILVA  6,85 EXCEDENTE  

82° 213  ELIANA RAMOS RUAS  6,8 EXCEDENTE  

83° 186 LILIAN PEREIRA DA SILVA  6,8 EXCEDENTE  

84° 131 IVONEIDE SILVA DE SOUZA 6,75 EXCEDENTE  

    85°  79 ELISETE OLIVEIRA DOS SANTOS  6,75 EXCEDENTE  

86° 212 ANA LUCIA SOUZA SANTOS  6,75 EXCEDENTE  

87° 217 LEILIANA DE JESUS ARAÚJO  6,75 EXCEDENTE  

88° 149 LENIMAR NEVES TELES  6,75 EXCEDENTE  

89° 134 LUCIMARA ALVES DOS SANTOS CAIRES  6,75 EXCEDENTE  

90° 224 SOLANGE PACHECO SOARES 6,6 EXCEDENTE  

91° 189 VANECIA MEIRA FRANÇA MENDES  6,55 EXCEDENTE  

92° 138 VALMIR FREITAS DA SILVA  6,5 EXCEDENTE  

93° 190 LUCIANA FERREIRA DE OLIVEIRA  6,5 EXCEDENTE  

94° 25 LEILA PEREIRA CAMPOS 6,5 EXCEDENTE  

95° 140 EDILMA DIAS DOS SANTOS  6,5 EXCEDENTE  



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

96° 59 PAULA MOTA DA SILVA OLIVEIRA  6,5 EXCEDENTE  

97° 85 MÁRCIO SANTOS MACÊDO  6,5 EXCEDENTE  

98° 89 RICARDA CASTRO DOS S.  MACEDO 6,5 EXCEDENTE  

99° 51 MARIA APARECIDA CHAVES AMARAL 6,45 EXCEDENTE  

100° 82 SUELY SOUSA LIMA  6,4 EXCEDENTE  

101° 174 LUCIENE DÉBORA S, CELES DUARTE  6,4 EXCEDENTE  

102° 171 SANDRA DAYANE DUTRA NUNES  6,35 EXCEDENTE  

103° 147 LUCELIA DE ANDRADE LOPES  6,35 EXCEDENTE  

104° 251 JOÃO PAULO VILARIM OLIVEIRA  6,3 EXCEDENTE  

105° 62 LUCIENE NERES DA SILVA  6,25 EXCEDENTE  

106° 166 ELIENE ROCHA DA PENHA  6,25 EXCEDENTE  

107° 23 KARINE SOARES PEREIRA 6,25 EXCEDENTE  

108° 141 KLEYHANE LEITE DAMASCENO ROCHA  6,25 EXCEDENTE  

109° 94 LETÍCIA DE JESUS FREIRE  6,25 EXCEDENTE  

110° 223 NAIANE SOUZA CAMPOS 6,2 EXCEDENTE  

111° 93 JOÃO VICTOR SACERDOTE BOTELHO  6,2 EXCEDENTE  

112° 48 MARIA IVANEIDE CUNHA  6,15 EXCEDENTE  

113° 114 ÂNGELA MARIA CARVALHO DA SILVA 6,1 EXCEDENTE  

114° 207 ÂNGELA ÁVILA SILVA    6,1 EXCEDENTE  

115° 194 ERLANE MENDES MEIRA MUNIZ  6,1 EXCEDENTE  

116° 116 ÂNGELA MARIA ANDRADE  6,05 EXCEDENTE  

117° 119 CLAUDIA FLOIS SANTANA  6,05 EXCEDENTE  

118° 250 JANAINA ALVES DE OLIVEIRA SEREJO  6,05 EXCEDENTE  

119° 95 NAYNA ANDRADE PORTELA  6,05 EXCEDENTE  

120° 128 ROMILDA ROCHA BRITO 6,0 EXCEDENTE  

121° 15 ADIR FREIRE DE AMORIM  6,0 EXCEDENTE  

122° 211 CÁTIA CILENE DOS SANTOS ROCHA   6,0 EXCEDENTE  

123° 35 IRANÊS PEREIRA SAMPAIO ROCHA  6,0 EXCEDENTE  

124° 270 ANA OLIVEIRA CUNHA 6,0 EXCEDENTE  

125° 45 EDNEUDA BARBOSA DOS S. SILVA 6,0 EXCEDENTE  

126° 255 FABIANA ROCHA DOS SANTOS  6,0 EXCEDENTE  



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

127° 139 ADRIANA FRIEDERICK DOS SANTOS 6,0 EXCEDENTE  

128° 142 ELCIONE ALVES SILVA SANTOS  6,0 EXCEDENTE  

129° 127 MÓRGANA SANTOS RODRIGUES  6,0 EXCEDENTE  

130° 113 BEATRIZ QUEIROZ SANTOS  6,0 EXCEDENTE  

131° 242 ANDREIA SILVA NOVAES  6,0 EXCEDENTE  

132° 53 DANIELA DE SOUSA SANTOS FRANÇA  6,0 EXCEDENTE  

133° 32 ALEXANDRINA ROCHA CORDEIRO  6,0 EXCEDENTE  

134° 101 ROSIARA ASSUNÇÃO SOUSA  6,0 EXCEDENTE  

135° 137 JÔZY LUCCE SANTOS OLIVEIRA  6,0 EXCEDENTE  

136° 153 JOYCE CAROLINE JESUS SANTOS  6,0 EXCEDENTE  

137° 46 MARIA APARECIDA DE SOUSA CHAVES  5,95 EXCEDENTE  

138° 108 SIBELE NOVAIS SANTOS  5,95 EXCEDENTE  

139° 42 MARTA PEREIRA DA SILVA PORTELA   5,9 EXCEDENTE  

140° 118 SIDNEIA FREIRE DOS REIS ROCHA  5,9 EXCEDENTE  

141° 246 FABIANA GOMES P. PEREIRA 5,9 EXCEDENTE  

142° 109 JOEMA DA SILVA SOUZA 5,75 EXCEDENTE  

143° 111 MIRELA SANTOS GUSMÃO  5,75 EXCEDENTE  

144° 244 CLAUDIANA SANTANA DA MATA LEAL 5,55 EXCEDENTE  

145° 78 MARTA RIBEIRO BARBOSA  5,5 EXCEDENTE  

146° 245 LESLEY LUDMILLA DAMACENA  5,5 EXCEDENTE  

147° 30 ELIZABETE SILVA RIBEIRO CAETITE 5,35 EXCEDENTE  

148° 183 LAYS DE JESUS RIBEIRO PRADO  5,25 EXCEDENTE  

149° 136 JANETTE LEMOS CUNHA SANTOS  5,05 EXCEDENTE  

150° 106 JOSÉ HENRIQUE MIRANDA  5,0 EXCEDENTE  

151° 07 KATIA CHAGAS MACEDO GONÇALVES  5,0 EXCEDENTE  

152° 66 RENATA SANTOS FERREIRA  5,0 EXCEDENTE  

153° 100 ALIANDRA CAMPOS ALVES DE 
OLIVEIRA  

5,0 EXCEDENTE  

154° 197 EDINEIA SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA  5,0 EXCEDENTE  

155° 146 NAIARA SILVA TEIXEIRA NOVAES  5,0 EXCEDENTE  

156° 218 LUANA NOGUEIRA ANDRADE  5,0 EXCEDENTE  

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – CIÊNCIAS  
 
 

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 42 RENATA FERREIRA DOS SANTOS  7,0 APROVADO 
2º 16 DANIELA DA SILVA SOUSA  7,0 CADASTRO 

RESERVA 
3º 80 ONETE PEREIRA GUEDES 6,95 CADASTRO 

RESERVA 
4º 64 ROSEANE ASSUNÇÃO SOUSA 6,95 CADASTRO 

RESERVA 
5º 48 KALINE DIAS ROCHA  6,95 CADASTRO 

RESERVA 
6º 229 CORINA DIAS DE OLIVEIRA 6,9 CADASTRO 

RESERVA 
7º 185 ELOÍSIA ROCHA BRITO 6,9 CADASTRO 

RESERVA 
8º 228 CECÌLIA NITA PINHEIRO DE ANDRADE 6,80 EXCEDENTE 
9º 103 EDNA RIBEIRO BONFIM  6,8 EXCEDENTE 

10º 159 IVANUSA DE JESUS SILVA 6,8 EXCEDENTE 
11ª 157 LETÍCIA SANTOS SOARES CARVALHO 6,8 EXCEDENTE 
12º 376 GILVONETH RODRIGUES O. MUNIZ 6,5 EXCEDENTE 
13º 11 VANDINEA SOUSA DOS SANTOS 6,05 EXCEDENTE 
14º 12 DAIANE DE JESUS DO CARMO 5,05 EXCEDENTE 
15º 151 FRANCY LANE RIBEIRO DE OLIVEIRA 5,0 EXCEDENTE 
16º 139 GEORGIA FERREIRA SCHETTINI 5,0 EXCEDENTE 

 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 62 SAMUEL SILVA DE JESUS 7,5 APROVADO 
2º 92 ERISVALDO DOS SANTOS PEREIRA 7,3 APROVADO 
3º 73 VENINA CERQUEIRA DE SOUSA BRITO 7,0 APROVADO 
4º 34 WILSON VENÂNCIO BELARMINO 7,0 APROVADO 
5º 20 LINDA CÁRTER ANDRADE O. NERY  7,0 APROVADO 
6º 104 JANDERSON SANTANA SILVA  7,0 APROVADO 
7º 112 ANA PAULA MESSIAS DE S. OLIVEIRA 7,0 APROVADO 
8º 43 JANDERSON LIMA CAMPOS 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
9º 59 ADALBERTO FRANCISCO COSTA 6,9 CADASTRO 

RESERVA 
10º 18 MAGDA DE OLIVEIRA SANTOS 6,9 CADASTRO 

RESERVA 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

11º 231 JACSON LEITE DE AGUIAR FILHO 6,85 CADASTRO 
RESERVA 

12º 201 FÁBIO COSTA DA SILVA 6,8 CADASTRO 
RESERVA 

13º 161 SUZICLÉRIA MORENO AGUIAR  6,65 CADASTRO 
RESERVA 

14º 87 DOUGLAS LEMOS CHAVES 6,45 CADASTRO 
RESERVA 

15º 83 DANILO LEMOS CHAVES 6,35 CADASTRO 
RESERVA 

16º   171 JOSÉ LUIZ LIMA PORTO  6,2 CADASTRO 
RESERVA 

17º 86 ELSON SOUSA SANTOS 6,0 CADASTRO 
RESERVA 

18º 195 ROSELI SOUZA SANTOS 6,0 EXCEDENTE 
19º 10 CLAUDENEY FRANÇA DOS SANTOS 6,0 EXCEDENTE 
20º 100 JULIANA MARINHO NOVAES 5,5 EXCEDENTE 
21º 69 DAIANE DE JESUS TELES 5,5 EXCEDENTE 
22º 47 DIEGO SAMPAIO LEAL 5,0 EXCEDENTE 
23º 65 THAÍS NASCIMENTO OLIVEIRA 5,0 EXCEDENTE 
24º 09 GEORGE SOUSA LEITE  5,0 EXCEDENTE 
25º 56 FERNANDA LEMOS LUZ 5,0 EXCEDENTE 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II - GEOGRAFIA 

 
 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 88 JÉSSICA DE OLIVEIRA SILVA 8,0 APROVADO 

2º 223 CRISTIANE SANTANA DIAS  7,9 APROVADO 

3º 183 CELIANE SANTOS LEITE  7,9 APROVADO 

4º 54 DAYANE MOREIRA DE SOUZA GOMES  7,65 CADASTRO 
RESERVA 

5º 37 NILMA CAVALCANTE ANDRADE  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

6º 70 RUBELITA TEIXEIRA DE OLIVEIRA  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

7º 01 ALINE DOS SANTOS ROCHA 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

8º 51 ÉDEN SILVA NOVAIS  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

9º 138 FABRINA PHILADELPHO  6,9 CADASTRO 
RESERVA 

10º 224 IARA MARCIA PEREIRA LEMOS  6,9 CADASTRO 
RESERVA 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

11º 180 URIANA FERNANDES C. RIBEIRO 6,4 CADASTRO 
RESERVA 

12º 89 STÊNIO FREITAS SILVA 5,0 EXCEDENTE 

13º 82 JOSELINE SOUZA LISBOA 5,0 EXCEDENTE 
 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – HISTÓRIA 

 
POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  

NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 08 ZIRLÂNDIA LIMA MEIRA 8,0 APROVADO 
2º 21 ALINE LIMA MEIRA 8,0 APROVADO 
3º 188 SUERLANGE FERRAZ DE JESUS  8,0 CADASTRO 

RESERVA 
4º 24 LUDIMILA BRITO SILVA D’ANTÔNIO 7,9 CADASTRO 

RESERVA 
5º 120 VANDERLEIA COSTA MAGALHAES 7,8 CADASTRO 

RESERVA 
6º 237 ROSANGELA MARCIA DOS S. FARIAS 7,5 CADASTRO 

RESERVA 
7º 130 ELISÂNGELA DE SOUZA SANTOS 7,3 CADASTRO 

RESERVA 
8º 26 DIOGO DE SOUSA SILVA 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
9º 116 JACKSON BATISTA OLIVEIRA 7,0 EXCEDENTE 

10º 160 MARIA PATRÍCIA DA SILVA S. ALVES 6,55 EXCEDENTE 
11º 235 THAMARA MARTINS DE OLIVEIRA 6,4 EXCEDENTE 
12º 55 RUTE SOUZA SILVA 6,0 EXCEDENTE 
13º 219 VITOR MORAES GUIMARAES  6,0 EXCEDENTE 
14º 202 ADRIANA DA SILVA SOARES  5,45 EXCEDENTE 
15º 199 MARISE PIRES NOGUEIRA  5,0 EXCEDENTE 

 
FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – LINGUAGENS 

 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 133 SELMA CARMEZINA DE SANTANA  8,0 APROVADO 

2º 04 IVANILDA SOUSA DE ANDRADE  8,0 APROVADO 

3º 45 ANA PAULA NOVAIS PEREIRA  8,0 APROVADO 

4º 96 TATIANE DIAS RIBEIRO 8,0 APROVADO 

5º 66 JUCIMARA S. DOS SANTOS ROCHA 8,0 APROVADO 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

6º 226 ROSANGELA SILVA NASCIMENTO 8,0 APROVADO 

7º 197 MARIA DAS GRAÇAS A. DE SOUZA  8,0 CADASTRO 
RESERVA 

8º 177 IRLÊDA CLÉA ROCHA CARDOSO  7,75 CADASTRO 
RESERVA 

9º 23 JOÃO CLAUDIO SILVA MACÊDO 7,5 CADASTRO 
RESERVA 

10º 19 ADRIANA DA SILVA RAMOS  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

11º 117 DULCILENE LEMOS SILVA 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

12º 93 SIMONE DA SILVA MACÊDO  7,0 CADASTRO 
RESERVA 

13º 13 AYLA CRISTINA DA SILVA R. AMARAL 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

14º 74 MICAELA DE JESUS NOVAIS 7,0 CADASTRO 
RESERVA 

15º 187 MARIA DAS GRAÇAS S. SARMENTO  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

16º 192 MARIA JOSÉ ILMA ROCHA ALMEIDA 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

17º 155 ANGELA APARECIDA S. DOS SANTOS 6,95 EXCEDENTE 
18º 198 JERRE ADRIANO OLIVEIRA SOARES  6,95 EXCEDENTE 

19º 166 ELENEIDE DOS SANTOS OLIVEIRA 6,95 EXCEDENTE 

20º 211 MARIA BARRETO DIAS  6,95 EXCEDENTE 

21º 126 ADRIANA DA SILVA PEREIRA NOVAES 6,95 EXCEDENTE 

22º 233 ELIANA MARCHI TAVARES PRIMO 6,9 EXCEDENTE 

23º 234 DELIANA DIAS SOUZA ROCHA 6,9 EXCEDENTE 

24º 221 ELIANA DE MORAES  6,9 EXCEDENTE 

25º 207 CARLA CHIRLENE RITA DE MORAES  6,9 EXCEDENTE 

26º 186 ELIANA TEIXEIRA DE NOVAES  6,9 EXCEDENTE 

27º 206 ROSILENE CERQUEIRA PINHEIRO  6,9 EXCEDENTE 

28º 239 JULIANA OLIVEIRA LIMA 6,85 EXCEDENTE 

29º 227 ALINE DE SOUZA SANTANA 6,70 EXCEDENTE 

30º 111 VANUSA DOS SANTOS DE JESUS 6,65 EXCEDENTE 

31º 132 SUEILA SOUZA DOS SANTOS 6,5 EXCEDENTE 

32º 79 GICÉLIA DE SANTANA MOREIRA 6,25 EXCEDENTE 

33º 81 CLEIDIMESSE F. DA SILVA ANDRADE 6,0 EXCEDENTE 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

34º 175 DALMÁCIA ROCHA DE LIMA SOUZA 6,0 EXCEDENTE 

35º 61 ATOS NOLASCO SAMPAIO 6,0 EXCEDENTE 

36º 49 JUCINÉLIA DE BRITO BONFIM AMORIM 5,95 EXCEDENTE 

37º 213 MATILDES PACHECO NUNES  5,65 EXCEDENTE 

38º 147 ISMAR GOTADO SANTOS 5,65 EXCEDENTE 

39º 190 MARIA SELMA DA SILVA OLIVEIRA  5,0 EXCEDENTE 

40º 95 WELDES MORAIS ALVES 5,0 EXCEDENTE 

41º 200 MARGHERITA PACHÊCO CAMPOS  5,0 EXCEDENTE 

42º 127 BRUNO PACHECO DE SOUSA  5,0 EXCEDENTE 
 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR NIVEL I – FUNDAMENTAL II – MATEMÁTICA 
 

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 142 CARMELINO BARROS PIRES  8,0 APROVADO 
2º 07 EDINEIA BRITO MAIA BISPO 8,0 APROVADO 
3º 122 MARIA LUCIANA CHAVES DE SOUSA 8,0 APROVADO 
4º 94 EMANUEL VITOR DOS SANTOS VIEIRA 8,0 APROVADO 
5º 67 NOEME BISPO SILVA 7,9 APROVADO 
6º 31 SORAIA DE OLIVEIRA SAMPAIO 7,7 APROVADO 
7º 149 IARA PACHECO SOARES 7,5 APROVADO 
8º 40 GLAUCYA FARIAS DA SILVA  7,0 CADASTRO 

RESERVA 
9º 46 CELINO DIAS DA MATA 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
10º 84 ELIANE MARIA RAMOS FRANÇA 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
11º 36 GRACIELE BISPO SILVA PINHEIRO 7,0 CADASTRO 

RESERVA 
12º 30 LARISSA DE JESUS CABRAL  7,0 CADASTRO 

RESERVA 
13º 14 NEUSA VIRGÍNIA MIRANDA DO LAGO  6,95 CADASTRO 

RESERVA 
      14° 140 ALEXANDRO RODRIGUES DE ANDRADE 6,95 CADASTRO 

RESERVA 
15º 222 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA  6,95 CADASTRO 

RESERVA 
16º 63 LUDMILA SILVA CARVALHO 6,95 CADASTRO 

RESERVA 
17º 208 MADALENA MORAES BRITO  6,8 CADASTRO 

RESERVA 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

18º 217 DALILI DE JESUS SOARES COSTA  6,75 EXCEDENTE 
19º 109 GILBERTO RIBEIRO DO CARMO 6,7 EXCEDENTE 
20° 03 DHONNE OLIVEIRA CUNHA 6,0 EXCEDENTE 
21° 137 ANA KARLA BRAGA DE S. LEMOS  6,0 EXCEDENTE 
22° 148 LÍDIA MEIRA NUNES SOUZA  6,0 EXCEDENTE 
23° 214 MARCELO CORREIA DOS SANTOS 5,7 EXCEDENTE 
24° 163 LUCIDALVA SILVA DO C. OLIVEIRA 5,0 EXCEDENTE 
25° 232 EUNICE DA SILVA EMÍDIO 5,0 EXCEDENTE 

 
NÍVEL SUPERIOR – PROFISSIONAIS DE AEE 

 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL 

 

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 43 SILVÂNIA DE JESUS COSTA 6,0 APROVADO 
2º 17 HULIANA PAIXÃO GONÇALVES 5,95 APROVADO 
3º 20 ANA MARIA MOURA BISPO SILVA 5,25 CADASTRO 

RESERVA 
 

FUNÇÃO: EDUCADOR FÍSICO 

 

POSIÇÃO  INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO  
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 01 GESSE MICAELLE BRAGA 7,9 APROVADO 
2º 22 DONARIA BRITO OLIVEIRA 7,85 CADASTRO 

RESERVA 
 

FUNÇÃO: FISIOTERAPEUTA 

 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 26 CLAUDIA THAIS PEREIRA PINTO  7,45 APROVADO 

2º 66 PRISCILA SOUZA SILVA 7,0 APROVADO 

3º 08 THAIS DA SILVA LIMA 6,0 CADASTRO 
RESERVA 

4º 11 NAIARA AMARAL MEIRA 5,40 CADASTRO 
RESERVA 

5º 35 ANDREIA DE OLIVEIRA L. DE CASTRO 5,0 CADASTRO 
RESERVA 

 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

 

FUNÇÃO: PSICOLOGO 

 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINA 
1º 15 AMANDA FAGUNDES LEAL LEONI 8,0 APROVADO 
2º 62 THAMIRES SOUZA LIMA 8,0 APROVADO 
3º 69 IALANE MONIQUE V. DOS SANTOS 6,70 CADASTRO 

RESERVA 
4º 09 REBECA TORRES PIRES 5,7 CADASTRO 

RESERVA 
5º 07 PALOMA DO CARMO PALMEIRA 5,5 CADASTRO 

RESERVA 
6º 57 FERNANDA BORGES DA SILVA 5,1 CADASTRO 

RESERVA 
 

FUNÇÃO: PSICOPEDAGOGO 

 
 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 42 SHIRLEY DE JESUS PEDRA OLIVEIRA 7,7 APROVADO 
2º 30 JOSEFINA DE NOVAIS C. BENEDICTIS 6,5 CADASTRO 

RESERVA 
3º 53 NEREIDE DA SILVA FRANÇA 6,3 CADASTRO 

RESERVA 
 

FUNÇÃO: FONOAUDIOLOGO 

 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 49 DAIANA R. OLIVEIRA ROCHA 5,0 APROVADO 

 

 

FUNÇÃO: NUTRICIONISTA 

 

 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 33 MÔNICA DE AZEVEDO SANTOS 7,0 APROVADO 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

2º 29 GRAYCE KELLY DIAS PACHECO 6,95 CADASTRO 
RESERVA 

3º 67 LARISSA LIMA SILVA  6,95 CADASTRO 
RESERVA 

4º 10 ANA LÚCIA GUILHERME TAVARES 6,9 CADASTRO 
RESERVA 

5º 45 ALINE DOS SANTOS ROCHA 6,85 EXCEDENTE 
6º 36 LAÍS GOMES FONSECA OLIVEIRA 6,55 EXCEDENTE 
7º 04 KARINE GOMES DA SILVA 5,65 EXCEDENTE 
8º 56 VANESSA SILVA PINHÃO LIBARINO 5,6 EXCEDENTE 

 

NÍVEL FUNDAMENTAL – MOTORISTA 

 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘B’) 

 
 
POSIÇÃO  

 
INSCRIÇÃO 

 
NOME CANDIDATO 

 
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINA 
1º 103 ARNALDO CESAR DE EÇA MOREIRA 9,9 APROVADO 

2º 18 MARCIO CARDOSO SANTOS  9,75 APROVADO 

3º 54 YURI BORGENS SOUZA  9,65 CADASTRO 

RESERVA 

4º 80 JOSÉ BARBOSA  9,5 CADASTRO 

RESERVA 

5º 67 JOSÉ ROBERTO R. DE MAGALHÃES  8,5 EXCEDENTE 

6º 76 ALMIR LOPES FERREIRA  8,3 EXCEDENTE 

7º 124 LEANDRO DOS SANTOS VIERA  5,95 EXCEDENTE 

8º 52 ROGERIO BRITO SOUZA  5,1 EXCEDENTE 

 
 

FUNÇÃO: MOTORISTA (CATEGORIA ‘D’ OU ‘E’) 

 
 

POSIÇÃO  
 
INSCRIÇÃO 

NOME CANDIDATO  
NOTA 
FINAL 

 
RESULTADO 

FINAL 
1º 46 ANTÔNIO KLEBER PEIXOTO TEIXEIRA  9,4 APROVADO 

2º 75 EDILSON LOPES DE OLIVEIRA  9,0 APROVADO 

3º 06 VINICIUS MACEDO PORTO   8,95 APROVADO 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

4º 17 JORGE GOMES FIGUEREDO  8,85 APROVADO 

5º 31 MARIA APARECIDA S, DOS SANTOS  8,75 APROVADO 

6º 01 EDIVAN ALVES MOREIRA  8,7 APROVADO 

7º 02 CHARLES DO CARMO SAMPAIO  8,7 APROVADO 

8º 27 VILOBALDO PEREIRA ROCHA  8,55 APROVADO 

9º 59 FRANCISCO ASSIS A, DE OLIVEIRA 8,5 APROVADO 

10º 24 NILTON RIBEIRO SANTOS  8,5 APROVADO 

11º 39 JOSÉ MOREIRA DOS SANTOS  8,5 APROVADO 

12º 05 GERMANO BATISTA FILHO  8,5 APROVADO 

13º 112 MARCOS LUIZ FREITAS BRITO 8,5 APROVADO 

14º 41 FERNANDO VICENTE FERREIRA  8,5 APROVADO 

15º 07 PAULO ROCHA AMORIM 8,5 APROVADO 

16º 16 MARCELO JOSÉ DE ALMEIDA  8,5 APROVADO 

17º 03 SILVIO PEREIRA DE SOUSA  8,5 APROVADO 

18º 95 EDERSON DE SOUZA SILVA 8,45 APROVADO 

19º 91 LIEDES PEREIRA DE OLIVEIRA  8,25 CADASTRO 
RESERVA 

20º 35 JEOVÁ DAVID BRITO MEIRA 8,0 CADASTRO 
RESERVA 

21º 23 ANTÔNIO PEREIRA COSTA 7,9 CADASTRO 
RESERVA 

22º 119 MARCOS BLESA ARAÚJO  7,5 CADASTRO 
RESERVA 

23º 69 ISAULINO PEREIRA ROCHA NETO  7,5 CADASTRO 
RESERVA 

24º 85 GENIVALDO BISPO DA SILVA  7,5 EXCEDENTE 

25º 118 JOSÉ ALBERTO NASCIMENTO   7,35 EXCEDENTE 

26º 57 ERICA SANTOS DE OLIVEIRA 6,95 EXCEDENTE 

27º 127 ANTONIO SILVA CAETANO 6,55 EXCEDENTE 

28º 44 ADAUTO RODRIGUES GOUVEIA  6,5 EXCEDENTE 

29º 32 WASHINGTON LUIZ S, DE MENEZES  6,45 EXCEDENTE 

30° 21 JOSÉ DA SILVA PEREIRA  6,45 EXCEDENTE 

31º 25 ERONALDO DOS SANTOS PEREIRA  6,4 EXCEDENTE 

32º 04 GILMAR CÂNDIDO DOS SANTOS 6,3 EXCEDENTE 



SegundaFeira

19 de Abril de 2021

Edição nº 083

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES 

                      ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça da Bandeira, nº 02, Bairro Centro, Poções-Bahia, CEP 45.260-000  

33º 10 GILBERTO FERREIRA DOS SANTOS  6,25 EXCEDENTE 

34º 65 FERNANDO CESAR DE OLIVEIRA  6,2 EXCEDENTE 

35º 09 BENIUTO CASTRO MEIRA 6,15 EXCEDENTE 

36º 108 JURANDIR ALVES FARIAS 6,0 EXCEDENTE 

37º 08 ANTÔNIO CARLOS TAVARES   6,0 EXCEDENTE 

38º 106 LUIZ AUGUSTO DOS SANTOS CRUZ 6,0 EXCEDENTE 

39º 48 LEANDRO DOS SANTOS DE SOUSA  6,0 EXCEDENTE 

40º 93 JEAN CARLOS DOS SANTOS GALINDO  5,7 EXCEDENTE 

41º 113 RICARDO DA SILVA CAMPOS  5,5 EXCEDENTE 

42º 68 ALEX JESUS SILVA  5,5 EXCEDENTE 

43º 61 LOMANTO TEIXEIRA MORENO 5,2 EXCEDENTE 

 

Obs: Para candidatos inscritos na mesma função, os quais obtiveram resultados 

iguais, foram utilizados os critérios de desempates estabelecidos no item 6.8 do Edital 

nº 02/2021, a saber: 

 “6.8. Em caso de igualdade de pontos na nota final entre dois ou mais 

candidatos habilitados, serão aplicados, sucessivamente, para efeito de 

classificação, de acordo com o § 2º do artigo 17 da Lei Municipal nº 689 de 

30/05/2001 – Estatuto dos Servidores Municipais: I – o mais velho; II – o 

casado e III – o que tiver maior número de filhos.” 

 

Poções – Bahia, 16 de abril de 2021 

 

DIRANI CUNHA PORTO FAGUNDES 

Secretária Municipal de Educação 


		2021-04-19T19:53:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




